
                                                                                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
7η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ
Γραφείο: Προμηθειών 
Ταχ. Δ/νση: Τρανταλλίδου 15-17 
Ταχ. Κώδ.: 74100 Ρέθυμνο
 Πληροφ.: Π. Βερικόκου
Τηλ/νο: 28310-87201
E-mail: promithies@rethymnohospital.gr

θέμα: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την απευθείας ανάθεση προμήθειας 
“ANTIΔΡΑΣΤΗΡΙA ΒΙΟΧΗΜΙΚΟΥ”, στην εταιρεία “MEDICON HELLAS A.E” επειδή, 
ήδη, υπάρχει εγκατεστημένος Αναλυτής σας στο εργαστήριό μας.

Σχετ.: 
1. του ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως 
κάθε φορά τροποποιείται και ισχύει.»

2. του ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του άρθρου 37 

3. του ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο, ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, 
τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για 
την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και ιδίως 
των άρθρων 324-337

4. του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 

5. του άρθρου 4 του π.δ. 118/07 (Α’ 150) του άρθρου 5 της απόφασης με αριθμ. 
11389/1993 (Β΄ 185) του Υπουργού Εσωτερικών 

6. του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του 
νοµοθετικού πλαισίου µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για 
την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων και 
λοιπές διατάξεις»

7. του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
λοιπές διατάξεις»

8. του Ν. 3527/2007 (ΦΕΚ 25/Α/9.2.2007) «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών 

ΠΡΟΣ:

MEDICON HELLAS A.E
Δ/νση: ΜΕΛΙΤΩΝA 5-7-ΓΕΡΑΚΑΣ-ΤΤ 15344, 
τηλ. 210 6606000, 
EMAIL: medicon@mediconsa.com

mailto:promithies@rethymnohospital.gr
ΑΔΑ: 6Δ9646907Λ-ΕΙ1



προσώπων εποπτευομένων  από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις»

9. της υπ' αριθμ.7692813-7-2021 Απόφασης των  Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων -Επικρατείας με θέμα : “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 3075) 

10. της υπ' αριθμ.7692813-7-2021 Απόφασης των  Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων -Επικρατείας με θέμα : “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 3075) 

11. της με αρ. 64233(Β’2453/9.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και Eπικρατείας «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων 
που αφορούν την ανάθεση και εκτέλεση των Δημοσίων Συμβάσεων 
Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ)».

12. της αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) «Ηλεκτρονική 
Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 
4601/2019» (Α΄44)

13. της αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού 
Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων 
Συμβάσεων».

14. του ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και 
εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής Νομοθεσίας»

15. του ν. 4635/2019 (Α’167) « Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» και 
ιδίως  των άρθρων 85 επ.

16. του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις»

17. του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»

18. της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας 
στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των 
καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»,

19. του ν. 4314/2014 (Α’ 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 
τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις» 

20. του  ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

ΑΔΑ: 6Δ9646907Λ-ΕΙ1



2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις», 

21. του π.δ 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε 
δημόσια έγγραφα και στοιχεία», 

22. του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», 

23. του ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις»  και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15,

24. του ν. 2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και 
Πολιτιστικά Θέματα», 

25. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 
2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία 
των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός 
Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει 
ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119, 

26. του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 
Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για 
την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις»,

27. Ν.4782/2021 (ΦΕΚ Α΄36/09-03-2021) Εκσυγχρονισμός απλοποίηση και 
αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημόσιων συμβάσεων, 
ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας  και ασφάλειας 
και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη , τις υποδομές και την υγεία.

28. Το Ν.4912/ΦΕΚ 59Α/17.3.2022  Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 
διατάξεις  του Υπουργείου Δικαιοσύνης

29. των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των 
λοιπών διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα 
συμβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς και του συνόλου των διατάξεων του 
ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού 
δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω 
και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.

30. Με βάση την αριθ. Κ.Υ.Α. 52445 ΕΞ 2023 (ΦΕΚ B’ 2385/12.04.2023), οι οικονομικοί 
φορείς υποχρεούνται στην έκδοση  ηλεκτρονικών τιμολογίων. Κωδικός 
ηλεκτρονικής τιμολόγησης του Γενικού Νοσοκομείου Ρεθύμνου: 
1015.Ε00259.0001. Σύμφωνα με το αρ. 118 Ν. 4412/2016 οι κρατήσεις έχουν ως εξής: 
ΥΠΕΡ ΕΑΔΗΣΥ 0,1%, ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ 3% επι ΕΑΔΗΣΥ, ΟΓΑ ΧΑΡΤ/ΜΟΥ 20%, επί ΧΑΡΤ. 
ΕΑΔΗΣΥ, ΥΠΕΡ ΨΥΧ. ΥΓΕΙΑΣ 2%, ΦΟΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ 4%

31. CPV 38434500-1
32. KAE: 1359

ΑΔΑ: 6Δ9646907Λ-ΕΙ1



33. Το με αρ. πρωτ 3892/17-03-2025 (ΑΔΑΜ: 25REQ016482714) πρωτογενές 
αίτημα.

34. Την με αρ.πρωτ. 432/18-03-2025 (ΑΔΑΜ: 25REQ016492028) Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης.

Σας ενημερώνουμε ότι ενώ ο με αρ. πρωτ. 1442 Διεθνής Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός άνω των 
ορίων για την προμήθεια βιοχημικών αναλυτών είναι ακόμη σε ισχύ, οι συγκεκριμένες 
ποσότητες έχουν εξανντληθεί. 

Ωστόσο, λόγω της εξάντλησης των ποσοτήτων, σας καλούμε να υποβάλετε 
προσφορά, έως  τη Δευτέρα  24-03-2025, λόγω του επείγοντος, για το σύνολο της 
υπό ανάθεση προμήθειας, με τιμές, ανά είδος, τουλάχιστον ίδιες με την σύμβαση 
που έχουμε υπογράψει, για την απευθείας ανάθεση προμήθειας Αντιδραστηρίων 
Βιοχημικών Αναλυτών, επειδή, ήδη, υπάρχει εγκατεστημένος Αναλυτής σας στο 
εργαστήριό μας.
 Η προσφορά να σταλεί στην διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της 
αναθέτουσας αρχής promithies@rethymnohospital.gr. 
Η παράδοση του συνόλου του αντικειμένου της ανάθεσης πρέπει να γίνει άμεσα, 
λόγω του επείγοντος, στον χώρο του Νοσοκομείου και σε συνέχεια κοινοποίησης 
στον οικονομικό φορέα, της αντίστοιχης παραγγελίας.
Τα έξοδα μεταφοράς και φορτοεκφόρτωσης βαρύνουν τον προμηθευτή. 
Ο προμηθευτής υποχρεούται να παραδώσει τα είδη σύμφωνα με τις τεχνικές 
προδιαγραφές της ανωτέρω  διακήρυξης.
Οι τιμές υπόκεινται στις υπέρ του Δημοσίου και τρίτων νόμιμες κρατήσεις, 
συμπεριλαμβανόμενου του αναλογούντα φόρου εισοδήματος, όπως κάθε φορά 
προσδιορίζεται, από την κείμενη φορολογική νομοθεσία. 

Στην υποβαλλόμενη προσφορά θα περιλαμβάνονται απαραίτητα:
1. Η οικονομική προσφορά υπογεγραμμένη από τον νόμιμο εκπρόσωπο.

2. Υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 ν.1599/86 του νόμιμου εκπροσώπου του 
οικονομικού φορέα, στην οποία θα δηλώνεται ότι: 

α) έλαβα γνώση των όρων και προϋποθέσεων που περιλαμβάνονται στην παρούσα 
πρόσκληση, τους οποίους αποδέχομαι πλήρως και ανεπιφύλακτα, έχω την 
δυνατότητα να ολοκληρώσω το φυσικό αντικείμενο της παρούσας πρόσκλησης και 
σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της ανωτέρω  διακήρυξης.

β) για τον οικονομικό φορέα δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 
1 του άρθρου 73 του Νόμου 4412/2016, για τις οποίες οι οικονομικοί φορείς 
αποκλείονται από την συμμετοχή τους σε διαγωνισμούς του Δημοσίου.

Η ανωτέρω υπεύθυνη δήλωση φέρει ημερομηνία εντός των τελευταίων τριάντα 
ημερολογιακών ημερών προ της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής της 
προσφοράς και δεν απαιτείται βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής από αρμόδια 
διοικητική αρχή ή τα ΚΕΠ.

ΑΔΑ: 6Δ9646907Λ-ΕΙ1



3. Πιστοποιητικό που εκδίδεται από την αρμόδια αρχή του οικείου κράτους - μέλους 
ή χώρας, από το οποίο να προκύπτει ότι, κατά την ημερομηνία υποβολής του, ο 
οικονομικός φορέας, είναι ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις του που αφορούν τις 
εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και ως προς τις 
φορολογικές του υποχρεώσεις ή έκδοσης του τελευταίου τριμήνου,  πριν από την 
ημερομηνία υποβολής του.

4. Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας, το οποίο να έχει εκδοθεί έως 
τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του, από το αρμόδιο Πρωτοδικείο, από το 
οποίο προκύπτει ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, πτωχευτικό συμβιβασμό ή υπό 
αναγκαστική διαχείριση ή δικαστική εκκαθάριση ή ότι δεν έχουν υπαχθεί σε 
διαδικασία εξυγίανσης.  Για τις ΙΚΕ προσκομίζεται επιπλέον και πιστοποιητικό του 
Γ.Ε.Μ.Η. περί μη έκδοσης απόφασης λύσης ή κατάθεσης αίτησης λύσης του νομικού 
προσώπου, ενώ για τις ΕΠΕ προσκομίζεται επιπλέον πιστοποιητικό μεταβολών.

5. Πιστοποιητικό/βεβαίωση του οικείου επαγγελματικού μητρώου του 
Παραρτήματος XI του Προσαρτήματος Α' του Ν. 4412/2016, με το οποίο 
πιστοποιείται η εγγραφή του οικονομικού φορέα σε αυτό, εφόσον έχει εκδοθεί έως 
τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή του, εκτός αν στις ειδικές 
διατάξεις έκδοσης αυτών προβλέπεται συγκεκριμένος χρόνος ισχύος και είναι σε ισχύ 
κατά την υποβολή τους.

6. Πιστοποιητικό Γ.Ε.ΜΗ. ισχύουσας εκπροσώπησης, το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί 
έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή του.  

Παρακαλούμε επίσης όπως στην προσφορά σας να αναφέρεται ο Αρ. πρωτ. της 
πρόσκλησης, καθώς και ο κωδικός είδους του νοσοκομείου.

Τα είδη που χρειάζεται το νοσοκομείο είναι:

Α/Α ΚΩΔ. 
ΝΟΣ.

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΥΛΙΚΩΝ KAE ΜΜ ΠΟΣ. 

ΤΙΜΗ  
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΦΠΑ

ΠΟΣΟ 
ΦΠΑ

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ 
ΦΠΑ

1 84569

ΑΣΒΕΣΤΙΟ 
ΟΛΙΚΟ (CA 
ΟΛΙΚΟ) / 
ΑΣΒΕΣΤΙΟ

1359 ΤΕΜ 2 400 800,00 6,00% 48,00 848,00

2 84572
CRP / C-

ΑΝΤΙΔΡΩΣΑ 
ΠΡΩΤΕΙΝΗ

1359 ΤΕΜ 1 1400 1.400,00 6,00% 84,00 1.484,00

ΑΔΑ: 6Δ9646907Λ-ΕΙ1



3 93959

F - PSA / 
ΕΛΕΥΘΕΡΟ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΠΡΟΣΤΑΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΓΟΝΟ

1359 ΤΕΜ 1 450 450,00 6,00% 27,00 477,00

4 212231
ΛΕΥΚΩΜΑ 
ΟΥΡΩΝ / 

ΕΝΥ 
1359 ΤΕΜ 2 80 160,00 6,00% 9,60 169,60

5 212248 VITAMIN D 1359 ΤΕΜ 12 800 9.600,00 6,00% 576,00 10.176,00

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 12.410,00  744,60  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ ΦΠΑ  13.154,60

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ   :     12.410,00
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΦΠΑ               :           744,60
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ ΦΠΑ        :      13.154,60

Η  ημερομηνία  λήξεως  των  ανωτέρω  ειδών  να  είναι  μεγάλη.
                                                                              

         

Ο   Διοικητής του Νοσοκομείου

ΜΑΛΛΙΑΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΑΔΑ: 6Δ9646907Λ-ΕΙ1


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Νοσοκομείο Ρεθύμνου 19/03/2025

Α.Π. 4007
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-03-19T09:43:18+0000
	Not specified


		2025-03-19T09:43:26+0000
	Not specified


		2025-03-19T11:56:37+0200
	Athens




